КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ВВЕДЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  3  апреля  2015 года  №  7
с. Введенское

О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья

на водных объектах, расположенных на территории Введенского сельсовета Мишкинского района

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Администрации (Правительства) Курганской области от 7 августа 2006 года № 258 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Курганской области», на основании статьи 35 Устава Введенского сельсовета, Администрация Введенского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Введенского сельсовета на 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Назначить ответственным за работу по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Главу Введенского сельсовета Манакову Л.А.

3. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции
1) обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах;

2) совместно с подразделением Центра Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Курганской области организовать проведение рейдов и патрулирований на водных объектах.

4. Директору МКУК «Введенское КДО» Манакову А.Е, заведующему Введенской сельской библиотекой Паньковой В.В. рекомендовать

1) создать в библиотеке уголок безопасности на воде;

2) провести «Видео минутку» о мерах безопасности, о правилах поведения, предупреждения несчастных случаев  на воде;

5. Заведующему ФАП (по согласованию) организовать обучение населения мерам оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Введенского сельсовета Манакову Л.А.
Глава Введенского сельсовета                                                Л.А.Манакова
 А.В.Мыльникова

Тел 24343

Разослано по списку (см на обороте)
Справка – рассылка

к  Постановлению Главы Введенского  сельсовета

№ 08 от « 4 » апреля  2014 года

О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья

на водных объектах, расположенных на территории Введенского сельсовета Мишкинского района

	1. Администрация Мишкинского района

	1 экз.

	2. Библиотека
	1 экз.

	3. Прокуратура района
4. МКОУ «Введенская основная общеобразовательная школа»

5. МКДОУ «Введенский детский сад»

6. МКУК «Введенское КДО»
	1 экз.
1 экз.

1 экз.

1 экз.

	ИТОГО:
	 6 экз.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к  Постановлению Главы Введенского  сельсовета

№ 08 от « 4 » апреля  2014 года

О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья

на водных объектах, расположенных на территории Введенского сельсовета Мишкинского района

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Главный специалист

Администрации Введенского сельсовета                                                А.В.Мыльникова

СОГЛАСОВАНО:

Приложение к постановлению Администрации
                                                                                                      Введенского Сельсовета «О  мерах  по
обеспечению  безопасности  людей, охране
 их жизни и здоровья на водных  объектах
Введенского сельсовета Мишкинского района»

№ 7 от 3 апреля 2015 года

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Введенского сельсовета Мишкинского района на 2015 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители.

	Весенне-летний период

	1
	Провести заседание комиссии по ЧС и ОПБ с повесткой «О прогнозе весеннего половодья и о мерах по подготовке к безаварийному пропуску воды в период половодья
полово

 ппвесеннего половодья 2012 год»
	Апрель 2015 г.
	Глава Введенского сельсовета

	2
	Провести заседание комиссии по ЧС и ОПБ с повесткой «О подготовке к купальному сезону и обеспечения безопасности людей на водных объектах в период купального сезона.
	Май 2015 г.
	Глава Введенского сельсовета

	3
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и
	Май - июнь 2015 г.
	Глава Введенского сельсовета

	4
	Предупреждение несчастных случаев на водных объектах в купальный сезон с использованием средств массовой информации.

	Директор

Введенской основной общеобразовательной школы (по согласованию)

Заведующий Введенским ФАП  (по согласованию)

	Осенне-зимний период.

	5
	Провести заседание комиссии по ЧС и ОПБ с повесткой дня «О мерах по обеспечению людей на водных объектах в период становления льда»
	Октябрь 2015 г.
	Глава Введенского сельсовета

	6
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации, проведение в школе профилактических бесед, по правилам безопасности проведения детей на льду..
	Апрель, октябрь, ноябрь 2015 г.
	Глава Введенского сельсовета

Директор Введенской средней

общеобразовательной

школы  (по согласованию)

Главный специалист

Администрации

Введенского сельсовета                                                     А.В.Мыльникова